
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  ALBERTO MARVELLI 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI  1° GRADO 

Via Covignano, 238  -  47923  RIMINI   

Cod. Mecc.: RNIC80600R  - Tel. e Fax: 0541 - 787891 / 784672 - E-mail:  rnic80600r@istruzione.it   

Cod. Fisc.: 91069350402  Sito web: https://www.icmarvelli.gov.it/ 
 
Rimini, Prot. n. e data (vedasi segnatura) 

 

CUP  C99G16002410007 
         AGLI ATTI 
         ALL’ALBO 
         AL SITO WEB dell’I.C. 
 
Oggetto:  Responsabile Unico del Procedimento 

Progetto  10.1.1A-FSEPON-EM-2017-27  TESSERE IL MONDO: FILI DI SENSO PER 
UNA SCUOLA APERTA      

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso Pubblico protocollo  n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - Asse I – 
Istruzione  – Obiettivo specifico 10.1- Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa – Azione 10.1.1. – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità( azioni di tutoring 
e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse  
quelle sportive, in orario extrascolastico,azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, 
ecc..); 

VISTO   il Progetto “TESSERE IL MONDO: FILI DI SENSO PER UNA SCUOLA APERTA” 
inoltrato dall’Istituto Comprensivo “Alberto Marvelli” in data 12/11/2016; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020”; 

VISTA  la Legge 107/15 che individua tra gli obiettivi formativi delle Istituzioni Scolastiche la 
prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica, la valorizzazione della scuola 
intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e aumentare 
l’interazione con le famiglie e con la comunità locale e l’apertura pomeridiana delle 
scuole; 

VISTA  la Circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/28608 del 13 luglio 2017 relativa 
all’autorizzazione dei progetti e impegni di spesa; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR n. AOODGEFID/31701 del 24 luglio 2017 che rappresenta 
la formale autorizzazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-27  TESSERE IL 
MONDO: FILI DI SENSO PER UNA SCUOLA APERTA; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 41 del 25 settembre 2017, relativa all’assunzione a 
Bilancio del Finanziamento di € 44.856,00 
(quarantaquattromilaottocentocinquantasei/00) a carico dei Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 per il Progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-27  TESSERE IL 
MONDO: FILI DI SENSO PER UNA SCUOLA APERTA; 

VISTA   la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento 
per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell'affidamento, 
dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

mailto:rnic80600r@istruzione.it
https://www.icmarvelli.gov.it/


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  ALBERTO MARVELLI 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI  1° GRADO 

Via Covignano, 238  -  47923  RIMINI   

Cod. Mecc.: RNIC80600R  - Tel. e Fax: 0541 - 787891 / 784672 - E-mail:  rnic80600r@istruzione.it   

Cod. Fisc.: 91069350402  Sito web: https://www.icmarvelli.gov.it/ 
 
CONSIDERATO che Il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni 

appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di 
affidamento che nella fase dell'esecuzione dell'appalto medesimo; 

VISTI   i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente; 
 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul Fondo Sociale Europeo, di cui alla nota n.  AOODGEFID/31701 del 24 luglio 
2017 per l’ inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione 
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1. – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità -  Progetto  10.1.1A-FSEPON-EM-2017-27  
TESSERE IL MONDO: FILI DI SENSO PER UNA SCUOLA APERTA.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Chiara Balena 

firmato digitalmente 

mailto:rnic80600r@istruzione.it
https://www.icmarvelli.gov.it/

		2017-10-07T14:18:03+0200
	BALENA CHIARA




